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Targi pracy i spotkanie z młodzieżą z Zespołu Szkół 
Nr 2 w Rzeszowie

 Iwona Pruchnicka Data publikacji: 06.04.2018

5 kwietnia 2018r. w Zespole Szkół nr 2 w Rzeszowie odbyły się targi pracy zorganizowane dla uczniów tej
szkoły przez Centrum Edukacji i Pracy Młodzieży OHP w Rzeszowie.
 
Ideą tego przedsięwzięcia było stworzenie dla młodzieży warunków do przeprowadzenia często
pierwszej w ich życiu rozmowy w sprawie pracy. Przed targami odbyło się spotkanie z uczniami, które
poprowadziła Iwona Pruchnicka. Była to wyjątkowa okazja do żywej dyskusji nt. planów edukacyjnych i
zawodowych uczniów oraz skonfrontowania ich z sytuacją na rynku pracy.
 
Wśród pytań pojawiły się te o szanse na znalezienie ciekawej pracy po ukończeniu szkoły
średniej,  sposoby poszukiwania zatrudnienia i przygotowanie się do rozmowy kwalifikacyjnej. Nie
brakowało również rozmów doradczych, podczas których przybliżono charakterystykę zawodów:
ekonomisty, logistyka i spedytora- zgodnych z kierunkami kształcenia w tej szkole.
 
Olbrzymie zainteresowanie ze strony młodzieży i zauważalna troska z ich strony o własną przyszłość
pokazały jak wielka jest potrzeba wprowadzenia obowiązkowego kształcenia z wiedzy o rynku pracy już
od szkoły podstawowej. Często niewłaściwy wybór szkoły ponadpodstawowej utrudnia rozpoczęcie
drogi zawodowej, a w wielu przypadkach nadrobienie straconego czasu jest już niemożliwe.
 
Celem przeprowadzonych rozmów było także przekonanie młodych ludzi, aby maksymalnie wykorzystali
możliwości jakie daje im szkoła, zwłaszcza, aby świadomie zdobywali i  pogłębiali wiedzę -  z
przekonaniem, że kiedyś będą mogli ją wykorzystać. Podkreślono także rolę praktyk i staży zawodowych
organizowanych przez szkołę oraz oferowanych w okresie wakacyjnym przez pracodawców prac
sezonowych w przygotowaniu do wejścia na rynek pracy. Każde bowiem doświadczenie, a szczególnie to
zdobyte w miejscu pracy wzbogaca umiejętności, które w przyszłości mogą zaważyć na wyborze i
znalezieniu wymarzonej pracy.
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